
~· . . ::; 

-=\ маи ,,'~ 

r. Москва 

Об участии делегации ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в круглом столе по теме 

«Русские инженерные школы: кадровый аспект энергостратегию> 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026, на 
основании письма от 25 ноября 2025 года № ДИ-20593/03 Министерства 
энергетики Российской Федерации, 

приказываю: 

1. Направить для участия в круглом столе по теме «Русские 

инженерные школы: кадровый аспект энергостратегии» (г. Москва, Проспект 

Мира, 119, стр. 57, ВДНХ, павильон №57, Сессионный зале №2) (далее -
Мероприятие) 04 декабря 2025 года делегацию студентов МЭИ. 

2. Возложить обязанности руководителя коллектива на заместителя 

начальника управления молодежной политики воспитательной работы МЭИ 

Тимченко С.М. 

3. Пропуски учебных занятий 04 декабря 2025 года студентам-

участникам Мероприятия считать пропусками по уважительной причине без 

последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной 

работы Власову В .А. направить в дирекции список студентов-участников 

Мероприятия в срок не позднее 20 декабря 2025 года. 
5. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. 

обеспечить освещение участия делегации в Мероприятии в социальных сетях 
и на портале МЭИ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
молодежной политике Федотова А.М. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора 

В.Н.Замолодчиков 


